
1.

)

3.

4.

f,.

6.

1

8.

9.

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea Serviciilor de furnizare a energiei electrice conform necesitatilor

Centrului de plasament temporar pentru copii cu dizabilitati or.Hincesti achiziliei)

prin procedura de achizi{ie_cererea ofertelor de preturi

(tipul procedurii de achizi{ie)

Denumirea autoritilii contractante: CENTRUL DE PLASAMENT TEMPORAR

PENTRU COPII CU DIZABILITATI 
'OR.HINCESTI

IDNO: _1007601000609-

Adresa: MD340l,OR.HINCESTI,STR.MARINESCU 16

N,, - e ro t O e telefo n/fa xz 0269 223 62, 
-02 

69 202 42

Adresa de e-mail pi de internet a autoritifii contractante: casainternatO0@mail.ru

Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la d_ocumenta{ia de

atribuire: documentatia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii tn SIA RSAP

Tipul autoritifii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menfiunea

ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizilie sau cI achizi{ia implicl o

alti formi de achizi{ie comuni) i _autoritate contractanta-bugetul de stat

10. in cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta):
1) Pentru un sinsur lot

procedura a fost inclusl in planul de achizi{ii publice a autoriti-tii,contractante (Da/I'{u): da

Link-ul cdtre planul de achizi(ii publice publicat: ; ' 'f i'l: ;+;' -"e;' 
'

Cumplritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesit[{ile' si
participe la procedu.u-d. achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor

bunuri /servicii/lucriri:

Servicii de furnizare a

energiei electrice Pentru
blocurile:
1369593 Centrului de

plasament, bucatariei,
722t458 casa comunitara 1

Mereseni
7 2I59L6 casa com unitara

2Mereseni;
7 204847 casa comunitara
3Mereseni
7 226666-casa ca m u n ita ra

din or. Hincesti,
7 23L523casa Protejata din

or.laloveni.

400326.8Servicii furnizarea
energiei electrice

65310000-6



11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: lu se admite-
(indicali se admite sau nu se admite)

12. Termenii qi condifiile de livrare/prestare/executare solicita{i: se va efectua conform

necesitatilor pe parcursul a anului 2022,pina la 31.12.2022!

13. Termenul de valabilitate a contractului:-12 luni pina la -j1.12.2022

14. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in

cadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): nu se ap.lica
(indicati da sau nu)

1,5. prestarea serviciului este rezewatdunei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de

regesau""""[l*;;3f"*T.t#f#,$BffiLl]"i:r:!*ladministrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteiiilor de selecfie; nivelul mrnim (nivelurile minime)

al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazi informa{iile solicitate (DUAE'

2) Pentru mai multe loturi:
3) Pentru toate loturile;
4i Alte limit6ri privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiaqi

ofertant

documenta

Obligatoriu

moO oOtigatoriu si fie completat Formularul

standard al Documentului Unic de Achizilii European

conform Ordinului Ministerului Finanfelor, confirmat

prin aplicarea semndturii electronice

DUAE(Formilarul Unic de Achizitii

Europran)

Anexa nr.8la doc.Standart complectat-confirmat prin

aplicarea semnaturii electronice
DECLARATIE PRIVIND

VALABILITATEA OFERTEI

Obligatoriu

Ot,gttl - Gtisd de o banci comercialS) conform

formularului F3.2 - pentru depunerea ofertei sau

Garanlia pentru ofertd prin transfer la contul

autoritelii contractante. Valabilitatea 30 de zile'

Garanlia penffu ofertd prin transfer la contul autoritdtii

contractante, conform urm6toarelor date bancare:

Beneficiarul pldlii: Centrul de plasament temporar

pentru copii cu dizabilitati or.Hlnceqti

Denumirea bdncii : MF-TR Chisinau-bugetul de stat

. Codul fiscal: 1007601000609

Gontul de decontare :

MD5 ITRPCAA5 T 841OAO I 3O2AA

Contul bancar: TREZMD2X

Trezoreria teritorial6: MF-TR Chisinau-bugetul de

stat

Garantia Pentru oferta(garantia

bancara in marime de 17o din

valoarea ofertei fara TVA)



4

Garantia pentru buna executare

a contractului (garantia bancara

in marime de 5% din valoarea

ofertei fara TVA)

Original - (emisi de o bancd autohtona ) sau transfer

la contul autoritatii contractante:Beneficiarul pl6!ii:

Centrul de plasament temporar pentru copii cu

dizabilitati or. Hinc e gti

Denumirea bdncii : MF-TR Chisinau-bugetul de stat

Codul fiscal: 1007601000609

Contul de decontare :

MD5 1 TRPCAAs 1 84 IOAO 13O2AA

Contul bancar: TREZMD2X

Trezoreria teritoriald: MF-TR Chisinau-bugetul de

stat

Obligatoriu

5
Specificatii tehnice Anexa nr.22 la Doc.Standart completat-confirmatprin

aplicarea semnaturii electronice
Obligatoriu

6 Specificatii de pret
Anexa 23 . la Doc.Standart completat-confirmatprin

aplicarea semnaturii electronice
Obligatoriu

Informatii generale despre

ofertant

Original confirmat prin aplicarea semnaturii

electronice.
Obligatoriu

Rechizite bancare
Original confirmat prin aplicarea semnaturii

electronice
Obligatoriu

I

Dovada inregistrarii persoanei

juridice in conformitate cu

prevederile legale din tara in

care ofertantul este stabilit

Certificat/decizia de inregistrare a intreprinderii -copie

, confirmat prin aplicarea semnaturii electronice .
Obligatoriu

10

Certificat privind lipsa sau

existenta restantelor fata de

bugetul public national (eliberat

de FISC).

Original ,eliberat de FISC pentru rezidenti sau

echivalentul acestuia pentru participanti nerezidenti

,confirmat prin stampila si semnatura Participantului.

Participantii nerezidenti vor prezenta documentul

tradus obligatoriu in limba de stat, cu aplicarea

stampilei si semnaturii ,confirmat prin semnatura

electronica .

Obligatoriu

L1
Licenta de activitate in cazul daca

activitatea necesita licentiere
Copie confirmata prin aplicarea semnaturii electronice Obligatoriu

t2

Declaratia privind confirmarea

identitatii beneficiarilor efectivi si

neincadrarea acestora in situatia

condamnarii pentru participarea

la activitati ale unei grupari

criminale,pentru coruptie,
frauda si/sau spalare de bani.

Formular completat - confirmat prin semnatura

electronica .

Ministerul Finantelor mr.145 din 24 noiembrie 2020

Obligatoriu



Notd:

in cazul in care documentele ofertelor nu vor avea aplicati semndtura electronicS, acestea vor fi respinse, potrivit

cadrului normativ in vigoare.

17. Motivul recurgerii la procedura acceleratil (in cazul licitafiei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dupi caz :nu se aplica

18. Tehnici;i instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificafi daci se va utiliza
acordul-cadrun sistemul dinamic de achizi{ie sau licitafia electronicl): nu se aplica

19. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd caz)z Ofertantul
va prezenta la icheerea contractului garantia de buna executie a acestuia in valoare de 57o din
valoarea totala a contractului de achizitii.

20. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai mic pret fara TVA

21. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
i ponderile lor:

- pflni la: [ora exactdJ i[ Informalia o gdsiliin SIA RSAP/www.achizitii.md

- pe: [datal ::li.irijl iiiLri:fi'i.i: il Informa]ia o gisi]i in SIA RSAP/www'achizitii.md

23. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

24. Termenul de valabilitate a ofertelor:

25. Locul deschiderii ofertelor:

30 zile

SIA RsAP/www.achizitii.md
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele inttrziate vor Ji respinse.

26. Persoanele autorizate sd asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sfiu reprezentan(ii acestoru au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu

' excep(ia cazului ctnd ofertele uufost depuse prin SIA *RSAP',

27. Limba sau limbile in care trebuie rbdactate ofertele sau cererile de participare:
romana

28. Respectivul contract se refer5 la un proiect qilsau program finanfat din fonduri ale
Uniunii Europene: _nu se aplica

(se specificl denumirea proiectului gi/sau programului)

29. Denumirea;i adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
Agen(ia Na(ionald p entru Solulionarea Contesta(iilor
Adresa: mun. ChiEindu, bd. $tefan cel Mure;i Sfdnt nr.124 (et.4), MD 2001;

22. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:



TeUFax/email : 0 2 2- I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0- 6 5 1, c ontestatii@pns c. md

30. Data (datele) qi referin{a (referinfele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anunlul respective (daci este
cazul):

31. in cazul achizifiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor
viitoare:

32,Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupi caz, precizarea ci nu a fost publicat un
astfel de anun{:

33. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare:

34. in cadrul procedurii deurt ach ie nublici se va util
Denumlft ffi nsffi uuip$ffi u tu i electio ni'co **" K"e-va irTi'liza/a cce_pta: s ai-flffiii
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de

oarticioare
da

sistemul de comenzi electronice nu
facturarea electronicd da
pldtile electronice da

35. Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizi{iile guvernamentale al
Organizaliei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare
in Jurnalul Oficial al UniuniiEuropene):

(se specificd da sau nu)

36. Alte informatii relevante: nu sunt


